
Hodnotící výroční zpráva o činnosti za rok 2023 
 

Pardubická krajská organizace ČUS 
 

Hodnotící výroční zpráva o činnosti je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 
2023 a končící dnem 31. prosince 2023 na základě vyhodnocení činnosti Pardubické krajské 
organizace ČUS a její jednotlivá ustanovení budou předmětem jednání Valné hromady 
Pardubické krajské organizace ČUS konané v roce 2024. 

 
 

Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace 
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Hospodaření organizace



 

 

1. Obecné informace o organizaci                  

Název účetní jednotky:   Pardubická krajská organizace ČUS 
Sídlo:   K Vinici 1901, 530 02 Pardubice   
IČO:   70926344   
DIČ:   CZ70926344     
Právní forma:   pobočný spolek  
Spisová značka:   L 42793 vedená u Městského soudu v Praze 
 
2. Hlavní a vedlejší činnost organizace  
Pardubická krajská organizace ČUS má svoji hlavní činnost vymezenou stanovami. Ve 
sledovaném období realizoval veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 
 

1) Účelem KO ČUS je v rámci její územní působnosti: 
 
a) vytvářet servisní centra sportu a provozovat sportovní činnosti 
b) plnit servisní funkce a poskytovat služby především svým členům a ostatním zájemcům 

z řad sportovních organizací a sportovní veřejnosti 
c) vykonávat správu záležitostí ČUS a ostatních zájemců z řad sportovních organizací 

a sportovní veřejnosti v daném místě působnosti, a to ve prospěch členů a ostatních 
zájemců z řad sportovních organizací a sportovní veřejnosti 

d) pomáhat tvořit podmínky směřující k zajištění finančních prostředků pro sportovní 
činnost, a to především ve vztahu k veřejným finančním zdrojům a také zdrojům 
komerčním nebo vlastním 

e) hájit společné zájmy členů a ostatních zájemců z řad sportovních organizací a sportovní 
veřejnosti 

 
2) V rámci své hlavní činnosti KO zejména: 

 
a) usiluje a vytváření vhodných ekonomických, materiálních a legislativních podmínek, které 

směřují k podpoře prostředí a členů i ostatních zájemců z řad sportovních organizací a 
sportovní veřejnosti v daném kraji 

b) spolupracuje se samosprávnými a správními orgány kraje, především v oblasti sportu 
c) prosazuje a chrání společné zájmy a práva členů i ostatních zájemců z řad sportovních 

organizací a sportovní veřejnosti 
d) spolupracuje s ostatními sportovními organizacemi v dané oblasti 
e) spravuje vlastní majetek a práva 
f) vyhlašuje a spoluorganizuje dlouhodobé sportovní programy a spolupracuje při 

vzdělávání odborných pracovníků ve sportu 
g) pomáhá zabezpečit podmínky pro činnost členů a ostatních zájemců z řad sportovních 

organizací a sportovní veřejnosti především poskytování služeb ekonomického, 
organizačně-administrativního či legislativně-právního charakteru 

 



 

 

3) Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem Pardubické krajské organizace ČUS je valná hromada. Nejvyšším 
výkonným orgánem je Krajská rada Pardubické krajské organizace ČUS. Členové organizace 
jsou sportovní svazy a okresní sdružení. 
 
Statutárním orgánem Pardubické krajské organizace ČUS je: 
předsednictvo ve složení: 
Předseda: Mgr. Luboš Bäuchel 
Místopředseda: Pavel Majer 
Místopředseda: Ing. Petr Klimpl 
Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve struktuře organizace ani ve složení statutárních 
orgánů 

4) Členská základna           

Pardubická krajská organizace ČUS evidovala na konci sledovaného období 19 svazů a 4 OS 
ČUS, které sdružují 55.908 fyzických osob v následující struktuře:   
 

Okres Počet TJ/SK Počet členů 

Chrudim  79 10.608 

Pardubice  106 18.703 

Svitavy  82 11.871 

Ústí nad Orlicí  103 14.726 

CELKEM ZA KRAJ  370 55.908 

  
5) Hospodaření organizace  

Pardubická krajská organizace ČUS v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z dotací 
z rozpočtů místní samosprávy, příspěvků od sportovních organizací a z příspěvků z dotací 
Národní sportovní agentury. 
Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření + 86.161.98 Kč. Organizace 
vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím 
období. 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny 
v přílohách této výroční zprávy: 
Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty  
Příloha č. 2 – Rozvaha  
 
 
Sestavil: Jaroslav Čepčář, DiS., v. r. 

Schválil: Mgr. Luboš Bäuchel, v. r.              

 

V Pardubicích dne 18. 4. 2024 

 

                                                                           


